Администрация Троицкого сельского поселения

ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2022г. № 61

О внесении дополнений в  Правила внутреннего трудового распорядка  Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденных постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  № 173  от 06.12.2021г.
В целях реализации положений Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом  от 22.11.2021 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Правила внутреннего трудового распорядка  Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденных постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области                 № 173  от 06.12.2021г.   (далее – Правила) следующие дополнения:

1.1.  Дополнить Раздел 2  Правил пунктом 2.9 следующего содержания: «2.9. В Администрации  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области может осуществляться электронный документооборот, то есть создание, подписание, использование и хранение работодателем, работником или лицом, поступающим на работу, документов, связанных с работой, оформленных в электронном виде без дублирования на бумажном носителе. Электронный документооборот может осуществляться работодателем посредством следующих информационных систем: Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (далее - цифровая платформа «Работа в России») в порядке, определяемом в соответствии с законодательством о занятости населения в Российской Федерации. Доступ к цифровой платформе «Работа в России» обеспечивается в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - единая система идентификации и аутентификации), информационной системы работодателя, позволяющей обеспечить подписание электронного документа в соответствии с требованиями настоящего Кодекса, хранение электронного документа, а также фиксацию факта его получения сторонами трудовых отношений (далее - информационная система работодателя).

Порядок взаимодействия цифровой платформы «Работа в России» и единого портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с положениями статьи 22.1 и статьи 22.3 Трудового  Кодекса РФ устанавливается Правительством Российской Федерации. Порядок взаимодействия информационной системы работодателя и единого портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с положениями статьи 22.1, статьи 22.3 Трудового  Кодекса РФ устанавливается Правительством Российской Федерации.

Создание, подписание и представление работодателю электронных документов, а также получение от работодателя электронных документов и ознакомление с ними (далее - взаимодействие с работодателем посредством электронного документооборота) осуществляются работником или лицом, поступающим на работу, путем использования: цифровой платформы «Работа в России», доступ к которой обеспечивается в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг, при условии применения работодателем цифровой платформы «Работа в России» в целях осуществления электронного документооборота, информационной системы работодателя в случае ее применения работодателем в целях осуществления электронного документооборота.

Электронный документооборот применяется к документам, в отношении которых трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, предусмотрено их оформление на бумажном носителе и (или) ознакомление с ними работника или лица, поступающего на работу, в письменной форме, в том числе под роспись, за исключением документов, указанных в части третьей статьи 22.1 Трудового кодекса РФ.

Электронный документооборот не осуществляется в отношении трудовых книжек и формируемых в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде сведений о трудовой деятельности работников, акта о несчастном случае на производстве по установленной форме, приказа (распоряжения) об увольнении работника, документов, подтверждающих прохождение работником инструктажей по охране труда, в том числе лично подписываемых работником.
1.2. 1.1.  Дополнить Раздел 7  Правил пунктом 4 следующего содержания: «4. Направление инвалидов в служебные командировки допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 С.В. Сердюк